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Kommenteeritud kokkuvõte 

Mõjuhinnang järgmise ettepaneku kohta: Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiiv, millega muudetakse 
direktiivi 2011/65/EL teatavate ohtlike ainete kasutamise piiramise kohta elektri- ja elektroonikaseadmetes. 

A. Vajadus meetmete järele 

Miks? Mis on lahendamist vajav probleem? 

Aruandes hinnatakse, kuidas kõige paremini lahendada direktiivi 2011/65/EL (edaspidi „RoHS 2 direktiiv“) 
kohaldamisalas nelja kindlaks tehtud probleemi: 1) RoHS 1 direktiivi (direktiiv 2002/95/EÜ) kohaldamisalast 
välja jäänud, kuid RoHS 2 direktiiviga hõlmatud elektri- ja elektroonikaseadmete järelturu tehingute täielik 
keelamine; 2) RoHS 2 direktiivi mõju seoses teatavate RoHS 1 direktiiviga hõlmamata elektri- ja 
elektroonikaseadmete varuosadega; 3) RoHS 2 direktiivi tulemuseks on vileorelite turulelaskmise peatamine; 
4) RoHS 2 direktiivi tulemuseks on turumoonutus maanteeväliste võrgutoitega liikurmasinate puhul.  

Mida selle algatusega loodetakse saavutada? 

Loodetakse saavutada positiivset mõju ettevõtjatele, tarbijatele ja tervisele: pärast 22. juulit 2019 jätkuvad 
kõigi kohaldamisalasse lisatud elektri- ja elektroonikaseadmete järelturu tehingud ja remont ning vileoreleid ja 
võrgutoitel maanteeväliseid liikurmasinaid lastakse turgu moonutamata jätkuvalt ELi turule.  

Milline on ELi tasandi meetmete lisaväärtus? 

Neid probleeme saab lahendada üksnes ELi tasandil, kuna need avaldavad otsest mõju ELi siseturule.  

 

B. Lahendused 

Milliseid seadusandlikke ja mitteseadusandlikke poliitikavariante on kaalutud? Kas on olemas 
eelistatud variant? Miks? 
Lisaks baasstsenaariumile, mille puhul RoHS 2 direktiivi ei muudeta, on kaalutud järgmisi variante seoses 
järgnevaga. 
1) Järelturu tehingute taastamine: variant 2 – üksnes meditsiiniseadmete ning seire- ja kontrolliseadmete 
puhul; variant 3 (eelistatud) – kõigi kohaldamisalasse lisatud elektri- ja elektroonikaseadmete puhul. 
2) Varuosad: variant 2 (eelistatud) – varuosi käsitlev säte, millega lubatakse remontida enne RoHS 2 direktiivi 
turule lastud elektri- ja elektroonikaseadmeid. 
3) Vileorelid: variant 2 (eelistatud) – kohaldamisalast väljajätmine; variant 3 – tõlgendamisjuhis; variant 4 – 
ajutised erandid seoses RoHS 2 direktiivi kohaldamisega. 
4) Võrgutoitel maanteevälised liikurmasinad: variant 2 (eelistatud) – jätta ka võrgutoitel maanteevälised 
liikurmasinad kohaldamisalast välja. 

Kes millist varianti toetab? 
Sidusrühmad (ettevõtjate ühendused ja liikmesriigid) toetasid kõigi nelja probleemi puhul eelistatud valikut. 

C. Eelistatud poliitikavariandi mõju 

Millised on eelistatud poliitikavariandi eelised? 

Järelturgu ja varuosi käsitlevad sätted toovad kasu majandusele (täiendavad turuvõimalused), sotsiaalsfäärile 
(nt meditsiiniseadmete parem kättesaadavus ELi haiglates, millega säästetakse üle 170 miljoni euro, elektri- 
ja elektroonikaseadmete pikem kasutusiga) ning keskkonnale (jäätmetekke ärahoidmine). Vileorelite ja 
võrgutoitel maanteeväliste liikurmasinate väljajätmisega RoHS direktiivi kohaldamisalast hoitakse ära 
töökohtade kaotus ja põhjendamatud lisakulud. Eelistatud variantide abil vähendatakse halduskoormust. 

 

Millised on eelistatud poliitikavariandi kulud? 

Järelturu tehinguid ja varuosi käsitleva sätte taastamisel ei ole majandusele, sotsiaalsfäärile ja keskkonnale 
üldse mõju või on see mõju väga väike. Vileorelite ja võrgutoitel maanteeväliste liikurmasinate väljajätmisel 
RoHS direktiivi kohaldamisalast ei ole tõenäoliselt majandusele, sotsiaalsfäärile ega keskkonnale mõju või on 
see mõju väga väike. 

Milline on mõju ettevõtjatele, VKEdele ja mikroettevõtjatele? 

Positiivne mõju asjaomaste sektorite turuosalistele, sh VKEdele. 

Kas on ette näha märkimisväärset mõju riigieelarvetele ja ametiasutustele? 
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Liikmesriigid peavad ainult õigusakti teksti üle võtma. Kõnealune algatus tõenäoliselt lihtsustab 
turujärelevalvet. 

Kas on oodata muud olulist mõju? 
Ei. 

D. Järelmeetmed 

Millal poliitika läbi vaadatakse?  

Komisjon vaatab RoHS 2 direktiivi üldiselt läbi 22. juuliks 2021. 

 


